П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» сентября 2016  года                                                              № 1473
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

1.1.1. в абзаце третьем цифры «1472,8» заменить цифрами «1460,5»;
1.1.2. в абзаце пятом цифры «133,2» заменить цифрами «127,1»;
1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 5 967 003,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;
2016 год – 959 764,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 709 164,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 701 316,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 7 847,7 тыс. руб.;

 подпрограмма 2 – 250 599,9 тыс. руб. в том числе:

- средства бюджета города Твери – 242 399,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 8 200,8 тыс. руб.;

2017 год – 1 013 516,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 925 210,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 735 736,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 189 473,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 88 306,2 тыс. руб.;
2018 год – 761 103,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 709 736,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 367,0 тыс. руб.;
2019 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

2020 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

»;
1.3. в разделе III  Программы:

1.3.1. таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	32 190,9
	53 087,07
	591 800,3
	32 085,7
	709 164,6

	2017
	231 624,1
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	925 210,1

	2018
	16 150,4
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	709 736,4

	2019
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	2020
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	Всего,

тыс. руб.
	367 269,7
	1 060 308,8
	3 112 424,7
	186 327,8
	4 726 331,0

                                                                                                                        »;
1.3.2. таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	250 599,9
	0,0
	250 599,9

	2017
	88 306,2
	0,0
	88 306,2

	2018
	51 367,0
	0,0
	51 367,0

	2019
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	2020
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	Всего, тыс. руб.
	1 240 672,0
	0,0
	1 240 672,0

»;
1.4.  в пункте 5.4 раздела V Программы:

1.4.1. в абзаце третьем цифры «1472,8» заменить цифрами «1460,5»;

1.4.2. в абзаце пятом цифры «133,2» заменить цифрами «127,1»;

1.5. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города
                                                        Ю.В. Тимофеев